ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

t? J~ ' jsjp
г. Брянск

Об утверждении форм документов
для участия в отборе по мероприятию
«Кадровое обеспечение агропромышленного
комплекса» регионального проекта
«Обеспечение притока кадров в отрасль
сельского хозяйства и закрепление
их на селе» на 2024 год

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области
от 06.03.2024 г. № 60-п «Об утверждении порядков предоставления субсидий
сельскохозяйственным товаропроизводителям Брянской области в рамках
региональных проектов, входящих в состав государственной программы «Развитие
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия Брянской области» по мероприятию «Кадровое
обеспечение агропромышленного комплекса» регионального проекта «Обеспечение
притока кадров в отрасль сельского хозяйства и закрепление их на селе»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить формы документов для участия в отборе по мероприятию
«Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса» регионального проекта
«Обеспечение притока кадров в отрасль сельского хозяйства и закрепление их на
селе» на 2024 год согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4 и № 5 к настоящему
приказу.

2. Группе информационного обеспечения (Сергеев С.П.) разместить
настоящий приказ на официальном сайте департамента сельского хозяйства
Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора департамента С.Г. Шаповалова.

Правовое управление
администрации Г у б е р н а т о р а

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
*— ______ 2о«£Уг.
Регистрационный номер № ЛОЛ Ч0 Об J002

Временно исполняющий обязанности
по руководству департаментом В.А. Горяйнов

Приложение № 1
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от /X . 2024 года № J,9<f

В департамент сельского хозяйства
Брянской области

(полное наименование получателя субсидии)

Заявление
о предоставлении субсидии

Прошу предоставить_____________________________________________
(полное наименование участника отбора)

субсидию по мероприятию «Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса»
регионального проекта «Обеспечение притока кадров в отрасль сельского хозяйства
и закрепление их на селе» на возмещение части затрат на поддержку молодых
специалистов и квалифицированных рабочих.

Мне разъяснено, что, в соответствии с Порядком предоставления субсидии, по
результатам отбора и приема документов победитель отбора обязан заключить с
департаментом сельского хозяйства Брянской области соглашение о предоставлении
субсидии, а также то, что ответственность за достоверность информации и
документов, содержащихся в заявке, а также выполнение и соблюдение критериев,
требований и условий отбора, установленных Порядком предоставления субсидии и
соглашением, несет сельскохозяйственный товаропроизводитель - получатель
субсидии.

На даты рассмотрения заявки и заключения соглашения о предоставлении
субсидии _____________________________________________

(полное наименование участника отбора)
соответствует требованиям, установленным Порядком предоставления субсидии и
соглашением.

Подтверждаю, что__________________________________________
(полное наименование участника отбора)

использует/не использует (нужное подчеркнуть) право на освобождение от
исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой
налога на добавленную стоимость.

Подтверждаю, что__________________________________________
(полное наименование участника отбора)

принимает на себя обязательство по достижению в году получения субсидии
результатов использования средств в соответствии с заключенным соглашением о
предоставлении субсидии.

Согласен на осуществление департаментом, предоставившим субсидию,
проверок соблюдения мною порядка и условий предоставления субсидии, в том
числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверок
органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Руководитель   Ф.И.О.
(подпись)

м.п.

« » 2024 г.

Приложение № 2
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от Of. Id. 2024 года №

Справка
о доле дохода от реализации произведенной

сельскохозяйственной продукции, включая продукцию
переработки, к общему доходу от реализации

товаров, работ, услуг за отчетный год
п о ___________________________________________ района (округа)

(наименование получателя субсидий-участника отбора)

Выручка от
реализации

продукции, работ,
услуг, всего,

рублей

Выручка от реализации
сельскохозяйственной

продукции собственного
производства, а также

продукции ее первичной и
последующей

(промышленной)
переработки, рублей

Доля дохода от реализации
произведенной

сельскохозяйственной
продукции, включая

продукцию переработки, к
общему доходу от

реализации товаров, работ,
услуг, %

1 2 3

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П.

Приложение № 3
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от ._______2024 года №

Расчет размера субсидий
на предоставление субсидии из областного

бюджета по мероприятию «Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса»
регионального проекта «Обеспечение притока кадров в отрасль сельского хозяйства

и закрепление их на селе» на возмещение части затрат на поддержку молодых
специалистов и квалифицированных рабочих в 2024 году

п о __________________________________________
(наименование участника отбора)

Ф.И.О. молодого
специалиста,

квалифицирован
ного рабочего

Должность
молодого

специалиста,
квалифицирован

ного рабочего

Размер
единовременно

го пособия
(рублей)

Размер
ежемесячного

пособия,
месяц

(рублей)

Размер
субсидии к

перечислени
ю(рублей)

1 2 3 4 5

Итого

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П.

20 г.

Приложение № 4
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от 0$, /Л. 2024 года №

В департамент сельского хозяйства
Брянской области
от

(Ф.И.О. молодого специалиста, квалифицированного
рабочего)

зарегистрированного (ой) по адресу:

телефон:_______________
паспорт: серия________№
дата выдачи____________
кем выдан______________

Согласие
на обработку персональных данных

В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006
года № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку (любое
действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с
использованием средств автоматизации или без использования таких средств, с
персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу
(распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование,
удаление, уничтожение) следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество;
данные документов: об образовании и о квалификации, трудовой книжки или
сведений о трудовой деятельности, трудовом договоре и иных документов,
представляемых работодателем для получения субсидии по мероприятию «Кадровое
обеспечение агропромышленного комплекса».

Согласие на обработку персональных данных действует с даты подписания
настоящего заявления в течение срока, установленного для хранения архивных
документов в департаменте сельского хозяйства Брянской области.

Я ознакомлен(на) с документами организации, устанавливающими порядок
обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой
области.

м п 20 г.
(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение № 5
к приказу департамента сельского
хозяйства Брянской области
от pf. /Л- 2024 года № d9<f

Сводный реестр
документов о произведенных затратах, связанных с понесенными затратами

на поддержку молодых специалистов и квалифицированных рабочих по выплате
единовременного пособия и ежемесячных пособий по мероприятию «Кадровое

обеспечение агропромышленного комплекса» регионального проекта «Обеспечение
притока кадров в отрасль сельского хозяйства и закрепление их на селе»

(наименование участника отбора)

Наименование документа,
подтверждающего

произведенные затраты

Дата документа Номер
документа

Сумма
(рублей)

Руководитель

(Ф.И.О., подпись)

Главный бухгалтер

(Ф.И.О., подпись)

М.П.